
М униципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общ еобразовательная школа №  5 им. В.И .Данильченко 

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
Ст. Стародеревянковская

« 3 1 »  августа 2023 г. №

Об утверждении Положения об организации питания обучающ ихся и 
педагогических работников М БОУ СОШ  № 5 им. В.И. Данильченко

С целью создания условий, направленных на обеспечение учащихся рациональным 
и сбалансированным питанием, используемых в приготовлении блюд, пропаганду 
принципов здорового и полноценного питания и на основании приказа Управления 
образования муниципального образования Каневской район от 21 августа 2023 года № 
1365 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся и 
педагогических работников в ОО, подведомственных управлению образования 
администрации муниципального образования Каневской район», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Признать утратившими силу приказы управления образования от 29.09.2020г.
№ 898 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся ОО 
муниципального образования Каневской район» и МБОУ СОШ № 5 от 29.09.2020г. 
№ 361 «Об утверждении Положения об организации питания учащихся МБОУ СОШ 
№ 5»

2. Разработать и утвердить Положение об организации питания обучающихся и 
педагогических работников МБОУ СОШ № 5 им. В.И. Данильченко (Приложение).
3. Ознакомить участников образовательного процесса со школьным Положением об 
организации питания.
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Н.Н. Веретенник


